
Městský úřad Mikulov 
odbor stavební a životního prostředí 

Náměstí 1, 692 01 Mikulov 

tel.: 519 444 555, fax: 519 444 500 

 
 

SPIS. ZN.: STZI/26420/2020/PROI    

Č. J.: MUMI 20032935   

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Irena Prochásková 

519444509 

prochaskova@mikulov.cz 

 

DATUM: 11.08.2020    
 

 
AQUATIS a.s. 

Botanická č.p. 834/56 

Veveří 

602 00  Brno 2 

 

 

Vyjádření z hlediska územního plánu k záměru 

č. 80/2020 
  

Městský úřad v Mikulově, odbor stavební a životního prostředí, jako příslušný úřad územního plánování 

dle ustanovení § 6 odst. 1) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), příslušným správním orgánem k vydání vyjádření podle 

přílohy č. 3, 3a a 4 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v souladu s 

ustanovením § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, na základě podání 

společnosti AQUATIS a.s., Botanická č.p. 834/56, Veveří, 602 00 Brno, ze dne 16.7.2020 pod č.j. 

MUMI 20026420, doplněnou dne 10.8.2020 pod č.p. MUMI 20032584, vydává podle ustanovení § 154 

správního řádu toto  

 

vyjádření: 

 

záměr „Opatření ke zlepšení podmínek předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a 

ptačí oblasti Střední nádrž VD NM a vodohospodářské funkce soustavy Střední a Dolní nádrže 

Nové Mlýny“  investora Povodí Moravy, s.p., v katastrálním území: 

 Horní Věstonice je v souladu s platným Územním plánem Horní Věstonice ze dne 21.6.2012, s 

účinností dne 3.7.2012;  

 Dolní Věstonice  je v souladu s platným Územním plánem Dolní Věstonice ze dne 06.04.2009, 

s účinností dne 24.04.2009 - v úplném znění po Změně č. 1 Územního plánu Dolní Věstonice 

schválené dne 11.02.2019 a účinné dne 06.03.2019;  

 Pavlov u Dolních Věstonic je v souladu s platným Územním plánem Pavlov ze dne  19.12.2013, 

v účinnosti dne 15.1.2014; 

 Milovice u Mikulova je v souladu s platným Územním plánem Milovice ze dne 2.4.2009, s účinností 

dne 22.4.2009 - v úplném znění po Změně č. 3 Územního plánu Milovice schválené dne ze dne 

24.6.2019, v účinnosti dne 12.9.2019. 

 

Odůvodnění: 

 

Městský úřad v Mikulově, odbor stavební a životního prostředí, jako příslušný orgán územního plánování 

obdržel podání společnosti AQUATIS a.s., Botanická č.p. 834/56, Veveří, 602 00 Brno, ze dne 16.7.2020 

pod č.j. MUMI 20026420, doplněnou dne 10.8.2020 pod č.p. MUMI 20032584, jenž obsahoval záměr 

„Opatření ke zlepšení podmínek předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí 

oblasti Střední nádrž VD NM a vodohospodářské funkce soustavy Střední a Dolní nádrže Nové 

Mlýny“  investora Povodí Moravy, s.p.. 

 



Č.j. MUMI 20032935 str. 2 

 
Z hlediska územně správního členění zasahuje záměr do katastrů následujících obcí ORP Mikulov: Horní 

Věstonice, Milovice, Dolní Věstonice a Pavlov u Dolních Věstonic. 

 

Záměr je navrhována v plochách dle územních plánů dotčených obcí a katastrálních území – v plochách 

„NV“ vodních a vodohospodářských a „N“ vodní plochy a toky: 

Hlavní využití: vodohospodářské stavby, které slouží zajištění podmínek pro nakládání s vodami, ochranu 

před jejich škodlivými účinky a suchem, regulaci vodního režimu území a plnění dalších účelů 

stanovených právními předpisy upravujícími problematiku na úseku vod a ochrany přírody a krajiny. 

Přípustné využití: pozemky vodních ploch, koryt vodních toků
6)

 a jiné pozemky určené pro převažující 

vodohospodářské využití. Přípustné je rekreační využití vodních ploch – koupání, slunění, rybaření, 

včetně výstavby související občanské a technické vybavenosti (šatny, občerstvení, hygienické vybavení). 

Nepřípustné využití: veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím, jako např. 

stavby pro bydlení, rekreaci, výrobu, skladování a velkoobchod, občanské vybavení nesouvisící 

s přípustným využitím, dopravní terminály a centra dopravních služeb, stavby odpadového hospodářství. 

 

Předmětem záměru je vytvoření zásobního prostoru ve střední nádrži Nové Mlýny a zvětšení zásobního 

prostoru v dolní nádrži Nové Mlýny, což umožní zvýšení stávajícího redukovaného objemu akumulované 

vody na střední a dolní nádrži VD Nové Mlýny (dále také jen „VD NM“) o cca 9 mil. m3 s cílem zlepšení 

celkové vodohospodářské bilance Dyjsko-svratecké soustavy vodních děl, jako jedno z významných 

opatření k pokrytí ztrát povrchové vody způsobených klimatickou změnou a zajištění odběrů povrchové 

vody s požadovanou zabezpečeností z dolní nádrže i z toku Dyje pod soustavou Nové Mlýny. Maximální 

zásobní hladina ve střední a dolní nádrži VD Nové Mlýny bude zvýšena na kótu 170,35 m n. m.  

 

Záměr současně představuje provedení úprav ve střední nádrži VD Nové Mlýny, s cílem zajistit zlepšení 

podmínek pro hnízdění rybáka obecného, který je předmětem ochrany ptačí oblasti Střední nádrž vodního 

díla Nové Mlýny (z větší části současně přírodní rezervace Věstonická nádrž). Součástí opatření budou 

úpravy a prvky ve střední nádrži, jejichž cílem je snížit ohrožení ostrovů abrazí, rozšířit možnosti 

hnízdění vodního ptactva, podpořit přirozený sukcesní vývoj některých břehových biotopů a posílit 

ekologický potenciál střední nádrže 

 

Zvětšení množství akumulované vody (o cca 9 mil. m3) bude dosaženo zvýšením hladiny ve střední a 

dolní nádrži o 35 cm na úroveň 170,35 m n. m. Pro realizaci záměru bude potřeba 83 603 m3 kameniva 

 

Z výše uvedeného vyplývá, že záměr je v souladu s územně plánovací dokumentací výše uvedených obcí. 

 

 

 
  

Irena Prochásková 

odborný zaměstnanec 

 

 

  
Obdrží: AQUATIS a.s., IDDS: ghccgrc 

 sídlo: Botanická č.p. 834/56, Veveří, 602 00  Brno 2 

 

                                                      

 

 

     otisk razítka 

 


		2020-08-11T13:53:58+0200
	Irena Prochásková
	oprávněná úřední osoba




